Dalam sejarah islam pernah terjadi penyakit pada masa kaum muslimin

menaklukan Irak dan Syam. Nama penyakit itu ialah kelainan kolera menelan

kurang lebih 25.000 nyawa saat tersebut. Kajian Islam ilmiah pun

diungkapkan oleh Syaikh Prof. Dr. „Abdurrazzaq bin „Abdil Muhsin Al-

„Abbad Al-Badr pada 14 Rajab 1441 H/ 09 Maret 2020 M.39
saat ini insan

banyak mendiskusikan berkaitan suatu bencana besar yang ditakuti oleh

mayoritas insan, yakni suatu virus bernama virus korona. Selanjutnya beliau

mengungkapkan tentang petunjuk-petunjuk Al-quran serta cara-cara yang

bisa menjelaskan jalan seorang mukmin pada melewati persoalan tersebut.